
連本第090291 号 

2009 年７月 17日 

加盟団体長 各位 

財団法人 全日本ろうあ連盟 

事務局長  久松三二 

 

第 43 回全国ろうあ者体育大会（福島）追加募集について 

 

時下、ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。 

標記、第 43回全国ろうあ者体育大会について、６月30日に大会参加申込を締め切りまし

たところ、現時点で選手・役員を含めて1,300 名という申し込み状況となっており、体育大

会の平均参加者数1,500 名を大きく下回っています。 

本年は、デフリンピックと体育大会の開催日程が非常に近い関係で、選手及び参加団体の

皆様にも、大きな負担をおかけしていることと思いますが、参加者数が昨年度に比べかなり

減っており、大会運営や競技実施に困難をきたす恐れがあります。 

つきましては、下記の競技について、参加申込締切りを延長いたします。締切日は、7 月

26 日に個人競技の抽選会が行われることと、プログラム印刷等の関係から、2009 年７月 24

日(金)必着といたします。 

加盟団体におかれましては、主管団体の開催に向けての奮闘に応え、大会を成功させるた

めにも、加盟団体役員及び体育部関係者の皆様から、選手・役員に参加を積極的に呼びかけ

てくだされば幸いに存じます。 

なお、参加者集約の関係上、緊急のお願いではございますが、締切日については厳守して

くださいますよう、重ねてお願い申し上げます。 

 

【備考】 

１．追加募集する種目は、卓球・陸上・ボウリング・バドミントン・バスケット・バレーボ

ールの 6種目のみです。 

２．参加申込用紙を実行委員会事務局へファクスで送っていただいても構いません。 

 その場合、正式な参加申込届と参加料は、後から送付・送金をお願いいたします。 

３．参加希望者が協会事務局を通すと時間的に間に合わない場合は、とりあえず、実行委員

会事務局へ直接、ファクスで申し込んでください。追って、所属協会から参加申込届と参

加料を実行委員会事務局へ、送付・送金をお願いいたします 

４．追加募集について貴会体育部関係者へ周知くださいますようお願いいたします。 

 

以 上 

【申込先】 

〒960－8141 福島県福島市渡利字七社宮111 県総合社会福祉センター内  

 社団法人福島県聴覚障害者協会気付 

第 43回全国ろうあ者体育大会 実行委員会事務局 

電話 024－522－0681  FAX 024－522－0681  e-mail:egao43fukushima@yahoo.co.jp 

 【この文書に関する問合先】 

財団法人 全日本ろうあ連盟 スポーツ委員会 （担当：内藤ひろみ） 

電話 03－3268－8847  FAX 03－3267－3445  e-mail:naito@jfd.or.jp 


